UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NHƯ THANH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-KL

V/v Dự báo và thông tin cấp dự báo

cháy rừng từ ngày 31/5 - 03/6/2023

trên địa bàn huyện Như Thanh.

Như Thanh, ngày       tháng      năm 2023

Kính gửi:

- Hạt Kiểm lâm huyện Như Thanh;

- Công an huyện;

- Ban Chỉ huy Quân sự huyện;

- Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch;

- Vườn Quốc gia Bến En;

- Ban Quản lý rừng phòng hộ Như Thanh;

- UBND các xã, thị trấn.

Theo thông tin cảnh báo cháy rừng của Cục Kiểm lâm (Địa chỉ:

https://watch.pcccr.vn/CanhBao) và thông tin dự báo thời tiết của Trung tâm dự

báo khí tượng thủy văn Trung ương, từ ngày 31/5 - 03/6/2023, thời tiết trên địa

bàn huyện Như Thanh nắng nóng, không có mưa, độ ẩm không khí thấp; nguy cơ

xảy ra cháy rừng cấp V (cấp cực kỳ nguy hiểm). Ủy ban nhân dân huyện Như

Thanh yêu cầu các xã, thị trấn, các chủ rừng Nhà nước thực hiện ngay các biện

pháp phòng cháy, chữa cháy rừng sau:

1. Chủ tịch UBND các xã, thị trấn, các chủ rừng Nhà nước trên địa bàn

huyện phân công trực chỉ huy phòng cháy, chữa cháy rừng nghiêm túc tại địa

phương, đơn vị mình; Thường xuyên kiểm tra nghiêm ngặt các vùng trọng điểm

dễ cháy; tăng cường kiểm tra người và phương tiện ra, vào rừng; tổ chức lực

lượng tuần tra canh gác lửa rừng 24/24 giờ trong ngày, chú trọng các giờ cao

điểm để phát hiện sớm đám cháy.

- Thông báo thường xuyên các quy định về PCCCR cho cộng đồng dân cư

sinh sống trong và ven các khu rừng.

- Cấm xử lý thực bì trồng rừng, đốt nương rẫy và các hành vi sử dụng lửa

trong và ven các khu rừng.

- Khi xảy ra cháy rừng, Chủ tịch ủy ban nhân dân các xã, thị trấn, các chủ

rừng Nhà nước phải kịp thời huy động lực lượng, phương tiện tham gia chữa cháy.

2. Hạt Kiểm lâm huyện tham mưu cho BCĐ, UBND huyện trực tiếp chỉ

đạo công tác PCCCR.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Nông nghiệp và PTNT (b/c);

- Chi cục Kiểm lâm tỉnh (b/c);

- TTr Huyện ủy, HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch UBND huyện (b/c);

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hàn Văn Huyên

2

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-01T07:29:31+0700
	HÀ NỘI
	Hàn Văn Huyên<Huyenhv.nhuthanh@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-06-01T15:54:35+0700

		2023-06-01T15:54:57+0700

		nhuthanh@thanhhoa.gov.vn
	2023-06-01T15:55:28+0700